PORTARIA Nº 054, DE 22 DE JUNHO DE 2018.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR

EFETIVO QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE, Sr. Jamil Almeida Pinto, no uso das atribuições que lhe confere

o art. 38, § 3º, da Lei Municipal nº 577, de 05 de abril de 2004,

CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria por invalidez

previdenciária, datada de 22/05/2018, benefício previdenciário nº 623.264.213-2,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR, por motivo de invalidez previdenciária, o servidor público

FRANCISCO DE ASSIS FÉLIX FILHO, ocupante do cargo de provimento efetivo

de Leiturista, nomeado pela Portaria nº 01/1898, datada de 06/05/1998.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, Nova Russas/CE, aos 22 de junho de 2018.

JAMIL ALMEIDA PINTO

SUPERINTENDENTE DO SAAE